Deci.

QVARTVS ARTICVLVS.

Fo. 38.

Deci. in.d.c. at si clerici. num. 14. tradunt Moderni. in.c. causamq; de testibus. & est communis omnium resolutio in.d.c. at si clerici, vt constat ex Abb. ibi. nu. 12. Feli. nu. 4. Barba. 67. Aug. Bero. 121. sed in casu nostro principaliter agitur ad finem successionis bonorum, vt patet at verò encl. pleyno de quod ad manaron los dichos executoriales, non agebatur, neq; poterat agi ad eundem finem, nam licet iudex ecclesiasticus esset iudex copertens causę legitimatis, non tamen se debet intromittere circa causam & disceptationem bonorum, sed eam remittere debet iudici seculari. tex. in.d.c. tuam. de ordi. cogni. & in.c. lator, & in.c. causamque. 2. qui filij sint leg. & licet in dictis sententijs decidatur etiam causa & quaslibet bonorum, id tamen nunquam fuit deductum in illo iudicio, nequè sunt ventilatum, nequè potuit deduci, nequè ventilari. Y por lo menos quanto à esto, las dichas sentencias son ningunas. Vnde ex dispositione illius. c. finalis de excep. in. 6. neq; ex dictis executorialibus in vim rei iudicatae, possunt tuuati aduersarij.

¶ Quartò, quod cum articulus ipse, bona vel mala fidei, à quo dependet legitir itas nostri Comitiss, constat in facto, vt in.l. boñ fidei. fl. de acqui. fer. dóm. talis actus regulariter est mixti fori. & iudex secularis competens iudex est ad cognoscendum de illo. vt in.l. quoties. Cidé iudi. cum alijs congregatis in articulo primo, vbi latius diximus, vnde cum sit mixti fori, sententia lata à iudice ecclesiastico, non nocet, etiam si super eadem representetur coram iudice seculari, immo ab solutio nata lata ab uno, noti tollit alteri iudici seculari, facultatem procedendi, & decidendi aliter in eisdem causa. ita Artchar. in reg. ca oua de regul. iur. in. 6. 21. queſt. & in ver. hōto quarto. vbi refert Bäl. Idem firmat Ioani. de Anania; in c. qualiter. 2. in. §. ad corrigendos. de acusationi. col. 9. late pef Feſin. in.c. de his. col. fin. eed. tif. Deci. in.d.c. at si clerici. nu. 13. Pro qua communi resolutione casus est expressus in aut. de sancti Episco. §. si verò crimen colla. 9. vbi Bart. num. 3/ expressè not. licet in exemplo de heretico male loquatur, idem Bart. in. l. magistratis bus, vbi communis legislaturum, cum Alex. nu. 10. fl. de iurisd. omn. iud. & quod in causis mixti fori (como es esta nuesta) sententia ab solutoria vel condemnatoria iudicis ecclesiastici, non impedit quo minus secularis possit denuo inquirere veritatem, & secundū ill. suas pronuntiare, & si contra sententiā ecclesiastici iudicis, tradit Ias. ibi in fine. ver. resol. lato sermone And. Alt. in.c. perniciosa m k 2 de